
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Číslo jednací: 108433/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Muzeum Vysočiny Pelhřimov – Společný depozitář v 
Pelhřimově“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 

vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 

Dotaz č. 1: 

Obklad soklů z gabionu má v PD uveden rozměr koše 120x60x30 cm, v soupisu prací 

(rozpočet 01) je v položce č. 78 uveden rozměr koše 120x80x30 cm. Žádáme o sdělení, který 

rozměr je platný. 

Reakce zadavatele: 

Popis v poznámce položky výkazu výměr byl opraven. Platí popis z PD.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

 

Dotaz č. 2: 

Soklová lišta vinylových podlah je v PD uvedena z materiálu HDF v barvě bílé výšky 60 mm a 

šířky 12 mm, v soupisu prací (rozpočet 02) je v položce č. 284 lišta dřevěná šířky 15 mm. 

Žádáme o sdělení, jaký materiál je platný a v jaké šířce. 

Reakce zadavatele: 

Popis položky byl opraven. Platí popis z PD.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


Dotaz č. 3: 

Parapet vnitřní uvedený v soupisu prací (rozpočet 02) pod položkou č. 235 je šířky 300 mm. 

Související položka č. 236 koncovka k parapetům je pro desku šířky 600 mm. Žádáme o 

sjednocení rozměrů výrobků. 

Reakce zadavatele: 

Jedná se o koncovku do šířky 600mm. Položka je správná.  
 

 

Dotaz č. 4: 

V soupisu prvků (rozpočet 02), neodpovídá označení prvků u položek č. 164 až 167. V PD jsou 

prvky bodový světlík a výlez na střechu ozn. 108 a 109, v soupisu je u položek uvedeno 105 a 

106. Žádáme o prověření souladu značení PD se soupisem prací a o opravu soupisu prací. 

Reakce zadavatele:   

Popis v poznámce položky výkazu výměr byl opraven. Platí popis z PD.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

 
 
Dotaz č. 5: 

V PD a soupisu prací (rozpočet 01) jsou zahrnuty prostupy PT-4, 16, 17, 49-58 

v sádrokartonové konstrukci. Dle PD má být nade dveřmi provedena SDK příčka tl. 150 mm, 

dvojitě opláštěná s požární odolností 60 minut. Provedení sádrokartonové příčky není součástí 

soupisu prací, žádáme o doplnění. 

Reakce zadavatele: 

Příčka byla doplněna do výkazu výměr – rozpočet 02, část konstrukce suché výstavby. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

 

 

Dotaz č. 6: 

V PD jsou uvedeny další sádrokartonové konstrukce – opláštění svodů tvaru L, předstěny pro 

osazení splachovacího systému, příčka nad podhledem a čela podhledů. Žádáme o prověření 

a doplnění odpovídajících položek do soupisu prací. 

Reakce zadavatele: 

Konstrukce byly doplněny do výkazu výměr – rozpočet 02, část konstrukce suché výstavby. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

  
 

Dotaz č. 7: 

Zjistili jsme rozpor ve značení rastrových podhledů. V PD je podhled s polozapuštěným 

rastrem ozn P1 a P2. Tyto podhledy jsou v soupisu prací (rozpočet 02) zahrnuty pod položkou 

č. 143 pro ocenění podhledu s roštem viditelným. Podhled v PD označený P3 s rastrem 

viditelným je v soupisu prací zahrnut pod položkou č. 145 pro ocenění podhledu s roštem 

polozapuštěným. Žádáme o úpravu soupisu prací.  

Reakce zadavatele: 

Popisy položek pro podhledy P1, P2 a P3 byly opraveny.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 



Dotaz č. 8: 

V PD je pro podhled ozn. P3 požadován rastr s černým nástřikem. V soupise prací (rozpočet 

02) je v položce montáže (viz předchozí bod) uveden rastr bílý. Žádáme o uvedení do souladu 

PD a soupis prací.  

Reakce zadavatele: 

Popisy položek pro podhledy P1, P2 a P3 byly opraveny.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

   

  
Dotaz č. 9: 

Ve VV 02 – Stavební část – dokončovací práce položky č. 164 až 167, nesedí označení dle 

tabulky PSV. 

 
 

Reakce zadavatele (viz reakce zadavatele na dotaz č. 4): 

Popisy v poznámce položky výkazu výměr byl opraven.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

 
 
Dotaz č. 10: 

Ve VV 02 – Stavební část – dokončovací práce položky č. 249, špatně - dle označení PSV 

se jedná o ozn.53. 

 
Reakce zadavatele: 

Popis položky byl ve výkazu výměr opraven. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 24. 11. 2023“. 

 
 
Dotaz č. 11: 

Ve VV 02 – Stavební část – dokončovací práce položky č. 241 dveře s ozn. 52 jsou 

protipožární. 



 
Reakce zadavatele: 

Dveře ozn. 52 nejsou protipožární. Položka zůstává beze změny.  

 

 
Dotaz č. 12: 

Žádáme zhotovitele o výkresy ve formátu DWG.  

Reakce zadavatele: 

Výkresy ve formátu dwg obdrží vybraný dodavatel veřejné zakázky před realizací díla. 

 

 

Dotaz č. 14: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 byl dotaz číslo 3: 

Dotaz č. 3: Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 77 a 78 uvedeny vodovodní baterie nerezové. 

Žádáme o prověření, jestli mají být opravdu oceněny nerezové baterie.  

Reakce zadavatele:  

Ano, zadavatel požaduje nerezové provedení. 

 

K následujícímu dotazu mám dotaz: 

Zadavatelem je požadováno nerezové provedení baterie – Myslí se tím, že povrchová úprava 

baterie má být nerez? Tedy je baterie opatřena nerezových povrchem a materiál je jiný. Nebo 

má být celé tělo baterie nerezové? Tedy, že celá baterie je nerezová. 

Reakce zadavatele: 

Požadavek je na povrchovou úpravu baterie v nerez oceli.  

 

 

Dotaz č. 15: 

1) Ve výkazu výměr jsou položky:  

323 K 786626121 
Montáž zastiňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo do oken 

dvojitých kovových 
m2 69,360   0,00 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786626121  

    
 VV  "ozn.01" 2,00*0,60*2  2,400   
 VV  "ozn.02" 0,85*0,60*2  1,020   
 VV  "ozn.03" 1,20*3,00*8  28,800   
 VV  "ozn.04" 1,20*3,00*6  21,600   
 VV  "ozn.05" 1,20*2,15*1  2,580   
 VV  "ozn.06" 1,20*2,15*2  5,160   
 VV  "ozn.07" 1,20*3,00*1  3,600   
 VV  "ozn.10" 1,00*2,10*2  4,200   
 VV  Součet  69,360   

324 M 55346200 žaluzie horizontální interiérové m2 69,360   0,00 

325 K 998786102 

Přesun hmot pro stínění a čalounické úpravy stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky (hloubky) přes 6 do 12 m 

t 0,090   0,00 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998786102  

    

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/786626121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998786102


 

Procházel jsem projektovou dokumentaci a výpisy prvků. Pod označením Ozn 01 – Ozn 10 – 
jsou výkresy oken u kterých je vždy uvedeno:  

- Interiérové horizontální žaluzie manuálně ovládána.  

Tento popis je pro ocenění málo. Prosíme o upřesnění:  

a) Jaké mají být rozměry lamel žaluzií? 

Reakce zadavatele: 

Standardní šířka interiérové žaluzie – 25mm. 

b) Z jakého materiálu mají být lamely žaluzií? 

Reakce zadavatele 

             Standardní provedení – hliník. Barevnost bude vybrána dle předloženého vzorníků. 

c) Jaký má být ovládací mechanismus žaluzií? 

Reakce zadavatele: 

Standardní – řetízek na boční straně rámu okna. 

d) Výpisy žaluzií pro jednotlivá okna? 

Reakce zadavatele: 

Výpis interiérových žaluzií se samostatně zpracovávat nebude, žaluzie jsou součástí 
dodávky okna. 

 

 

Dotaz č. 16: 

Žádáme o objasnění, jaká má být minimální hodnota železobetonové konstrukce dokončené 

stavební práce? V ZD je uvedeno místo hodnoty XX mil. Kč bez DPH.  

Chápeme správně, že na hodnotě nezáleží, respektive hodnota může být jakákoliv, minimálně 

však 1 mil Kč bez DPH?  

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel zveřejnil dne 6. 11. 2023 na svém profilu Vysvětlení, změnu zadávací dokumentace 

č. 1, ve kterém upřesnil požadavek a opravil znění článku 4.1.3. ZD následovně:  

 

4.1.3. Technická kvalifikace  

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
seznamu obdobných dokončených stavebních prací, provedených dodavatelem za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení, obsahující minimálně 2 stavební práce na výstavbu 
(novostavba nebo rekonstrukce) objektu (budovy) občanského vybavení v minimální 
hodnotě každé z nich 100 mil. Kč bez DPH, z nichž:    
- předmětem alespoň 1 zakázky na stavební práce je zhotovení železobetonové 

monolitické konstrukce v minimální hodnotě 11 mil. Kč bez DPH. 
 

K tomuto seznamu budou přiložena u všech referenčních stavebních prací osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. V seznamu a 
osvědčeních budou uvedeny tyto údaje: 

- název a obsah provedených prací; 
- cena provedených stavebních prací;  
- místo a doba provádění stavebních prací; 
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele;  
- údaj o tom, že tyto stavební práce byly provedeny a dokončeny řádně a odborně.  

V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria kvalifikace, je oprávněn použít 
stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel. 
Z předložených dokladů musí být patrný rozsah, v jakém se na plnění takové zakázky podílel. 
 



V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK 

v sekci Zadávací dokumentace aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – 

aktualizovaný 24. 11. 2023“, který plně nahrazuje soubor původní a pro dodavatele je při 

tvorbě nabídky závazné. 

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 

zpracovávání své nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 

 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází i ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 

prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek 

uvedenou v bodě 9. zadávacích podmínek, a to nově do 20. 12. 2023 do 10:00 hod. 

 

 

Jihlava 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Berka 

vedoucí Odboru majetkového  

Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-11-29T12:54:19+0000




